
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  140 del  19/10/2010

OGGETTO: MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI
PROPOSTE  DI  INTERVENTO  DA  INSERIRE  NEL  PROGRAMMA
COORDINATO  DELLA  REGIONE  PUGLIA  E  MINISTERO
INFRASTUTTURE  E  TRASPORTI  -  PIANO  NAZIONALE  EDILIZIA
ABITATIVA -  ATTO D'ASSENSO.

L'anno  2010 il giorno  19 del  mese di  ottobre alle ore  12:45 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 18/10/2010 firma ANGLANO Antonio

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 143. del 18/10/2010) - Delibera G.C. n. 140 del 19/10/2010



Visto l’Avviso, pubblicato sul B.U. R. della Regione Puglia n.151 del 30.09.2010 , per la raccolta delle 
Manifestazioni di interesse alla realizzazione di interventi da parte di Operatori pubblici (comuni… e ), da 
comprendere  nel  Programma  coordinato  della  Regione  Puglia  da  presentare  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai fini della sottoscrizione dell’Accordo di Programma per l’attuazione del 
Piano Nazionale di edilizia Abitativa di cui al D.P.C.M.- 16 luglio 2009;

Preso atto che, tra le misure di cui al citato avviso,  sono ammissibili manifestazioni di interesse per 
interventi  relativi  a  “Programmi  integrati  di  riqualificazione  delle  periferie  -  PIRP”  già  presentati  e 
finanziati con i fondi P.O. FERS 2007-2013 – Asse VII, di cui alla determinazione del direttore dell’Area 
programmazione  e  finanza  della  Regione  Puglia  del  15  luglio  2009,  n.5,  per  la  parte  relativa  alla 
realizzazione di alloggi non finanziata per la mancata assegnazione dei fondi FAS regionali 2007-2013 
(cfr. punto 2 lett.A3.2 dell'Avviso);

Atteso che:
■ questo comune con Deliberazione C.C. n. 34 del 14.05.07, ha approvato il progetto  P.I.R.P. 

"SAN FRANCESCO" ;
■ lo stesso, con determina n 5 del 15/07/09 del Direttore  dell'Area Programmazione e Finanza 

della Regione Puglia, è stato inserito in graduatoria e attualmente in attesa della sottoscrizione 
del disciplinare;

■  il Comune di Veglie rientra tra gli enti di cui al punto 2 lett.A3.2 dell'Avviso;

Considerato  che occorre corredare la  manifestazione d’interesse di  cui al citato avviso regionale  con 
formale atto  d'assenso sul  contenuto della  manifestazione d’interesse  e  sulla  perimetrazione dell’area 
puntualmente rappresentata sulla cartografia ad essa allegata;

Preso atto che dall’adozione del presente atto non deriva alcun onere a carico del bilancio comunale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione predisposta dal 
Responsabile del Settore interessato;

Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi e forme di legge
 

DELIBERA
 

 di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di  esprimere  il  proprio  assenso  sul  contenuto  della  manifestazione  d’interesse  e  sulla 
perimetrazione dell’area puntualmente rappresentata sulla cartografia ad essa allegata;

 
 di dar mandato al Legale Rappresentante dell’Ente per la sottoscrizione della Manifestazione 

d’interesse formulata secondo la modulistica All.3 dell’Avviso regionale;
 

 di  dichiarare,  a  seguito  di  nuova  unanime  votazione  favorevolmente  resa,  la  presente 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000;

 
 di comunicare l'avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo 

Consiliari.

(Proposta n 143. del 18/10/2010) - Delibera G.C. n. 140 del 19/10/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 143. del 18/10/2010) - Delibera G.C. n. 140 del 19/10/2010


	COMUNE DI VEGLIE

